
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 59  DEL  13-04-2021 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIO SPECIALE RICOSTRUZIONE N.104 del 
29-06-2020. INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO  - FUNZIONALE DEGLI 
UFFICI COMUNALI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FORNITURA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 18:00, 
nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE A 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dr. Paolo 
Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 13-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CAMERINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• in data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in 

modo considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con 

magnitudo superiore in data 30-10-2016; 

• successivamente è stato emanato il D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 recante 

“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 

2016”, convertito con modificazioni in Legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

integrato da D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 recante “Nuovi interventi urgenti in 

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017”, 

convertito con modificazioni dalla Legge 7 aprile 2017 n. 45 (di seguito anche 

solo “decreto legge”); 

• con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione 

(O.C.S.R.) n. 104 del 29-06-2020, sono stati stanziati 26,8 mln di euro, destinati 

alla realizzazione di uno o più interventi fino a un massimo di 200.000 euro per i 

comuni di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge n. 189 del 2016, con 

meno di 30.000 abitanti, così come elencati nell’Allegato 1 della suddetta 

ordinanza; 

• il Comune di Camerino è stato inserito all’interno del predetto elenco di cui 

all’Allegato 1 e che tra gli interventi richiesti dal Comune all’Allegato 2 

dell’O.C.S.R. 104 del 29-06-2020, risulta l’intervento denominato 

“INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEGLI 

UFFICI COMUNALI”, per un importo complessivo di 25.000 €; 

• i suddetti eventi sismici hanno provocato all’interno del territorio comunale 

gravi danni al patrimonio edilizio con crolli diffusi e parziali cedimenti delle 

infrastrutture con conseguente necessità di procedere allo sgombero degli 

immobili e che tra gli edifici pubblici è risultata inagibile anche la sede 

comunale, sita in “zona rossa”, delocalizzata in tre fabbricati distinti in via Le 

Mosse; 

• da gennaio 2020 persiste in tutto il territorio nazionale l’emergenza sanitaria da 

covid-19 che ha creato una maggiore esigenza di operare con tecnologie più 

efficienti, più operative e più moderne soprattutto con l’attivazione dello smart 

working e della necessità di collegamenti tra vari uffici e/o altri enti in “call”; 

 

CONSIDERATO pertanto che necessita provvedere ad un potenziamento delle 

apparecchiature individuali, in aggiunta o in sostituzione di quelle esistenti migliorando 

la dotazione di software e strumenti informatici puntando ad una qualificazione della 

struttura informatica comunale al fine di riorganizzare e potenziare il funzionamento dei 

propri uffici ed offrire applicazioni più potenti ed efficienti agli utenti interni ed esterni. 

 

DATO ATTO che:  

• Il Responsabile del Settore 3^ del Comune di Camerino Ing. Marco Orioli ha 

incaricato quale Rup il Geom. Luca Mari di predisporre un progetto di fornitura 

relativo alle previsioni dell’OCSR n°104/2020; 

• Il Rup Geom. Luca Mari effettuate le opportune verifiche con il CED, sentiti i 

diversi Responsabili di Settore del Comune di Camerino ha redatto il Progetto di 

Fornitura, allegato alla presente, dettagliatamente descritto ed individuato dai 

seguenti elaborati: 

o Relazione Tecnico Illustrativa, prospetto economico di spesa e QTE; 

o Capitolato Tecnico Speciale Fornitura; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 13-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CAMERINO 

Da cui risulta un costo complessivo di € 20.490,00 oltre Iva come per legge di euro 

4.507,80, per una somma totale di € 24.997,80 da cui risulta il seguente Quadro 

Tecnico Economico per complessivi € 25.000,00:  

 

 
 

RITENUTO necessario, in virtù di quanto sopra, approvare il progetto di fornitura, 

relativo all’intervento denominato “ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE 

DEGLI UFFICI COMUNALI” redatto dal Geom. Luca Mari quale Responsabile del 

Procedimento; 

 

VISTI:  

• Il D.lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/90 s.m.i.; 

• Il vigente Statuto comunale e il Regolamento Comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 

• Il D.lgs. n. 50/2016; 

• Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

• il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

• Il D.L. n. 189/2016 conv. in legge n. 229/2016 s.m.i. 

• l’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo n. 104 del 24/06/2020; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

− In ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 3^ Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica Ing. Marco Orioli: 

favorevole; 

− In ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario 

Dr Giuliano Barboni: favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 13-04-2021 - pag.4 - COMUNE DI CAMERINO 

1. di APPROVARE le premesse parte integrante, sostanziale e motivazionale del 

presente atto; 

2. di APPROVARE il PROGETTO di fornitura relativo all’intervento denominato 

“ALLESTIMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI” 

composto dai seguenti elaborati: 

• Relazione Tecnico Illustrativa, prospetto economico di spesa e QTE; 

• Capitolato Tecnico Speciale Fornitura; 

che prevede un costo complessivo di € 25.000,00; 

3. di DARE ATTO che la fornitura è finanziata con le risorse stanziate 

dall’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 104 del 

29/06/2020, trova integrale copertura al Capitolo 2916/30. – “LAVORI DI 

ALLESTIMENTO TECNICO FUNZIONALE DEGLI UFFICI COMUNALI 

(ORD. 104 COMMISSARIO STRAORDINARIO)” del Bilancio Comunale del 

corrente esercizio finanziario 2021; 

4. di DARE MANDATO al Responsabile del Settore 3^ Territorio - LL.PP – 

Manutenzione - Ambiente - Sisma Ricostruzione Pubblica ed al Responsabile del 

Settore 2^ Bilancio – programmazione – Tributi – Economato – Risorse umane di 

predisporre gli atti necessari a dare concreta attuazione della presente 

Deliberazione, ciascuno per la propria competenza; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr.ssa Lucia Jajani  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 67 DEL 13-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIO SPECIALE RICOSTRUZIONE N.104 del 29-06-

2020. INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO  - FUNZIONALE DEGLI UFFICI 

COMUNALI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FORNITURA. 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 13-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Marco Orioli 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 67 DEL 13-04-2021 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIO SPECIALE RICOSTRUZIONE N.104 del 29-06-

2020. INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO  - FUNZIONALE DEGLI UFFICI 

COMUNALI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FORNITURA. 
 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 13-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 59 DEL 13-04-2021 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIO SPECIALE RICOSTRUZIONE N.104 del 29-

06-2020. INTERVENTO DI ALLESTIMENTO TECNICO  - FUNZIONALE DEGLI UFFICI 

COMUNALI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FORNITURA. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 26-05-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 26-05-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


